
各校PTA会員の皆さま 
 

 

 

　 

 

　　　　　　　　 

麻生区PTA協議会 会長 須賀 光栄 / 校外指導委員長 三塚 玲子 

 

 

　 

 

　　　　　　　　 

子どものスマホ対応策

麻生区PTA協議会 校外指導委員会主催講習会のお知らせ

黒野邦子 麻生警察署
スクールサポーター

2024年 11月7日(木) 10時～１１時半受付開始 9時半

 

警察、地域、学校のパイプ役を担うスクールサポーターの視点でお話ししていただきます。 

  紅葉の季節となりました。皆様におかれましてはご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げます。
平素より、麻生区PTA協議会への活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
  今年度、校外指導委員会では「親 」ができる子どものスマホ対応策 についての講習会を講師の方を
お迎えし、開催いたします。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

令和６年１０月

保護者の
向き合い方

ネット・S N S・子供同士

トラブル基礎知識を
知る 親ができる

講 師

日 時

講 習 会

参加方法

参加対象

申込方法

お問合せ

麻生市民館 大会議室での参加 または Zoom視聴 

麻生区公立小中学校PTA会員

麻生区PTA協議会 校外指導委員会 

https://forms.gle/jD2zGr3yk62xKF9c8

{ kougai.asaoku.pta@gmail.com }

10月２５日(金)までにGoogleフォームにてお申し込みください。 

会場参加は100名程度、Zoom視聴は１００名限定となります。会場参加者のみ質疑応答がございます。 

Zoom参加者にはメールにてIDとパスワードをお知らせいたします。
会場希望の方でこちらから連絡がなかった場合は当日会場にお越しください。

参加者には開催日以降 講習会のアーカイブURLをお知らせいたします。（期間限定視聴）


